Pago del Precio: se mantienen las condiciones de pago y pautas de 

actualización previstas en la Cláusula Tercero del Contrato suscripto con fecha 16 de 

mayo de 2011, hasta la finalización de la presente prórroga, por lo que se establece 

en la suma de Pesos Noventa y nueve mil sesenta y cuatro ($ 99.064.-) el precio a 

abonar en concepto de canon mensual, a partir del 1° de julio de 2021, aplicándose 

a mensualidades posteriores la actualización allí pactada. 

TERCERA: Plazo: La concesión vencerá el próximo día treinta de junio del año dos 

mil veintidós, estableciéndose que el presente contrato podrá ser prorrogado por un

[...]

SEXTA: Garantía de Contrato: “EL CONCESIONARIO” procede hacer entrega de 

garantía de contrato a satisfacción de “LA MUNICIPALIDAD”, y conforme a lo 

dispuesto en el del Pliego de Condiciones del Oferente, la misma es constituida por 

un monto de pesos Ciento veinte mil ($ 120.000.-). A tal efecto, “el 

CONCESIONARIO” deberá integrar Póliza de Seguro de Caución a la orden de 

Municipalidad de San Francisco en reemplazo de la existente. Esta garantía se 

retendrá hasta la finalización de la concesión. 

SEPTIMA: Jurisdicción: